CAut igitur sic diuidendum apparentes syllogismos, et elenchos, aut omnes reducendū ad elenchi ignorantiam bis, qui hanc principium faciunt.

CCū dixerit duas spēs esse paralogismorum quibus videtur sophistice redarguere colloquentes et obiciētes, et docuerit quod quinque modi qui sunt sub his spēbus sophismorum, et hoc propter dictiones nominās, et aliud extra dictione. Et hos modos ob dictionē sophisticos sepe esse assignās, equiuocationē amphibologiam aut ambiguitatem, cōpositionem, diuisionem, accētum figurā dictionis, et septem extra dictionē esse apertissime ponēs, ut illum ob accidēs, eum etiā ob simplr, et aliquo mō et non propter dicit partes, illum etiā ob determinationem syllogismi et redargutionis, item eū ob assumere in principio, eūz p̄terea ob cōsequēs, atq; illum ob nō causam ut causā, et demiq; illuz ob duas interrogaciones ut vñ facere, nūc dicit q; vel sic diuidēdum est sophisticas redargutiones, et dicendū q; sunt alij ob dictiones, et alij extra dictionem, et bi ob dictionē sepe sunt, et bi extra dictionem septem sunt.

CFieri enim potest, ut omnes dictos modos resolvamus ad elenchi definitiones. Prīmū quidem si a syllogistici fuerint. **Q**portet enīz ex bis, quę posita sunt, accidere conclusionē, et vt ita dixerim ex necessitate, sed non apparere. Deinde et hinc partes definitionis.

CDicit quō oēs p̄dicti possunt reduci ad redargutionis ignorantiam, imo ipse omnes reducit, naz ga redargutio est vt dictum est eiusdem et vnus nō nominis, s; rei et nominis nō vniuoci, sed eiusdem et vnus subiecti ex datis respondēt nō cōnumerato eo q; est in principio, et hinc idem, et ad idē, et eodē modo, et in eodem tēpore, ergo hec ignorat, vel aliquid horū ex necessitate incidet in falsum et decipitur. Quia igit vt dictum est redargutio est syllogismus et diuisionem, et syls ex positus est, qui ergo ignorat quid est syls, et q; ex positus opz accidere cōclusionem decipitur de eo q; non est cōclusum syllo neq; ex positus cōcludens apparētem contradictionē. Tales autē fuerint cōcludentes cōtradictionē non ex ipsis positus, vt paralogismi assumētēs non causam vt cām, et p̄tēs in principio, et ob cōsequēs. Prīmū igit ingt simpliciter reducētur omnes paralogismi ad ignorantiaz redargutionis tāq; syllogistici et nō expositus cōcludētēs q; est p̄prium p̄prie syls. Deinde reducētur oēs bi et ad partes diffōnis redargutionis, et ostendetur q; ob defectum alicuius partis in redargutionem sophisma cōstitutum est, aut quia sumitur ob equiuocus, aut ob ambiguum, vel alterum aliquid.

CNam eorum, qui sunt in dictione, bi quidez sunt propter duplex, vt equiuocatio, et oratio, et similis figura. **C**onsequens enim hoc omnia vt hoc aliquid significare.

CDicit q; paralogismoz vnusquisq; reducitur ad ignorantiam redargutionis, et simplr vnum dicit redarguens paralogismos, q; est, ga non expositus ipsi cōcluduntur q; etiā in determinatione redargutionis dicitū est. Nunc autē et propter vnam quāq; partē redargutionis hos fieri docet, et prius ingt illum ex equiuocatione fieri ob id

ga non est vnus nomen et res, et illum ex ambiguitate. Naz hos indicauit per hoc, vel equiuocatio et oratio. bi ergo et similis figura dictionis. i. qui sunt ob figuram dictionis, qd ob redargutionis ignorantia sunt, p̄s. Nam ponitur redargutio esse eiusdē et vnus nō nominis sed rei. Egdem bi ex equiuocatione et ambiguitate ex nominibus, vel etiā orationibus nō simplicia, sed differentia significatibus sunt atq; similis figura. Nam dicere duo significat et equiuocus est. Itē ambigua oratio similr, vt q; videt aliquis hoc videt dicēdo duo patefacit. s. videt et vñsum et agere circa passionem, duo hec indicat vt dictum est. Nā est significatiū passionis et actionis, quod est syls ob figuram dictionis. Patet igit q; etiā bi tres reducuntur ad ignorantiam redargutionis, ga non sunt vnus et eiusdē rei, sed d opozet et vnus qui vult facere syllogismū et redargutionē eadem et naz vt assumere. **C**onsequens enīz hoc oia vt hoc aliquid significare, videt dicit de ambiguitate, et nō de paralogismo ob figurā dictionis quem similē figura hic dicit vt dicitū est. Nam cōstitutum est silentē dicere nō solum silem, sed etiā ea que silemus et videt significare eum qui videt et q; vñsum est. Subiicit autē hoc reuocans nos ad memoriā p̄s dicit, quod vnus modus eoz ob equiuocationē et amphibologiam, et hic quādo p̄uenit fuerimus sic dicere.

CCompositio autem, et diuisio, et accentus, quonias qd differēs est, non est eadem est oratio aut nomen. **Q**portebat autem et idem esse, quemadmodum et rem eandem, si debebat elenchus et syllogismus esse. **E**t si tunicā non vestis syllogisetur, sed tunica. Nā verum est, et illud, sed non syllogisatus est, sed adhuc et qui querit propter quid, interrogatio opus est, quoniam idem significat.

CEt a cōpositione ingt et diuisione decepto reducitur ad redargutionis ignorantiam, naz opz de proprie redargutione idem significari, et seorsum, et euz cōpositiōe, qd quidem in cōpositione et diuisione accidit, sed alteruz qd dem est seorsum a nobis et vt bis significatus, et alterz ab homi cōpositione. Nā litere seorsum et hoc scit seorsum nō idēz signant, et cōposita vt de litera scitur et notatur. Itēz Socrates sedet, sedens pot ambulare, igit Socrates ambulat nō idēz sign, vt dicitū est etiam prius que dicēdo causam dicit qua reducētur p̄dicti paralogismi ad elenchi ignorantiam. Est autē hec causā, ga nō idēz signat equiuoci et ambigua oratio. Intelliget hoc et dicit de cōpositione et diuisione, ga ad redargutiōis ignorantiaz bi reducitur. **N**on idēz significare. Nā ambulat et hoc pot ambulare, vñq; et hoc quod dissoluit, et B nō dissoluit nō idēz signant. Naz ambigua oratio et nomen differēs nō idēz significat. **A**t opus erat etiā hoc, vt nomen non significet differētia. Nam vt res vñā et eandē esse opozet si redargutio fieri debet, sic etiā nomen nō pluriū est in dicationum. Nam vt ingt nō sit redargutio si in alia re interrogatus affirmaret, et in alia cōtradictionem apparētes cōcludit interrogās, sic etiā si res quidē vna fuerit, et multiuoci minime, de eodē autēz noie de quo affirmant interrogatus cōcluderet cōtradictiones interrogās nō videtur redargutio vera fieri, sed adhuc opus est interrogacione, si idēz sit hoc et illud, vt si quis sic, s. fuerit. **A**n scitbe et alij boies que videri possunt, vt deant, aut impossibilia, possibilia vñq; igitur tu et ego,